

Szanowni Państwo,

Z dniem 1 stycznia 2019 r. weszła w życie ustawa o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215 ze zm.), zgodnie z którą jednostki sektora finansów publicznych, w tym publiczne uczelnie wyższe, zostały objęte obowiązkiem wdrożenia Pracowniczych Planów Kapitałowych (PPK) od dnia 1 stycznia 2021 r.

Pracowniczy Plan Kapitałowy (PPK) to wspierany przez państwo dobrowolny program długoterminowego oszczędzania na emeryturę. Na oszczędności w PPK składają się pracodawca, pracownicy oraz państwo. Środki zgromadzone w Planie są prywatną własnością uczestników.

Zgodnie z ustawą o PPK wszyscy zatrudnieni w wieku 18-55 lat automatycznie staną się uczestnikami PPK. W każdej chwili mają jednak prawo zrezygnować z tej formy oszczędzania. Osoby w wieku 55-70 lat, po złożeniu odpowiedniej deklaracji do pracodawcy, mogą również w dowolnym momencie stać się uczestnikami PPK.

Akademia zacznie naliczać i odprowadzać składkę na program PPK począwszy od kwietnia 2021 r. Wszystkim uczestnikom programu PPK Akademia zamierza finansować składkę podstawową w wysokości 1,5% od wynagrodzenia stanowiącego podstawę wymiaru składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, składka pracownika wynosi 2%. Rachunek pracownika prowadzony w ramach PPK zostanie także, po spełnieniu ustawowych przesłanek, zasilony jednorazową wpłatą powitalną w wysokości 250 zł i dopłatami rocznymi w wysokości 240 zł z budżetu państwa.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z załączonymi materiałami dotyczącymi programu PPK, a także z informacjami zawartymi na stronie Investors Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych, które będzie zarządzać programem PPK w Akademii:

<https://naszeppk.investors.pl/>

Wkrótce zostaną zorganizowane szkolenia dla pracowników oraz prezentacje programu PPK, które poprowadzą przedstawiciele Investors TFI. Podczas prezentacji zostanie Państwu przybliżony program PPK oraz jego zasady, będziecie Państwo mogli zadawać pytania w interesujących Państwa kwestiach. O terminach szkoleń poinformuję niebawem.

(-) Katarzyna Pleśniak

Kanclerz Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego

w Katowicach